
Haushaltsnahe 
Dienstleistungen
in Hilden

Amt für Soziales und Integration

Ihre Ansprechpartnerinnen im Seniorenbüro der Stadt 
Hilden:

Andrea Schoder
Zimmer E35
Tel. 02103 72-549
andrea.schoder@hilden.de

Michaela Rhiem
Zimmer E37
Tel. 02103 72-558
michaela.rhiem@hilden.de

Haushaltsnahe Dienstleistungen sind:

ff  Reinigung und Pflege der Wohnung
ff  Wäschereinigung und -pflege
ff  Einkaufsdienste
ff  Unterstützung bei der Essenszubereitung
ff  einfache Gartenarbeiten

Die Angebote sind kostenpflichtig und können gege-
benenfalls über die Pflegekasse abgerechnet werden.
Öffnungszeiten des Seniorenbüros:

Di, Fr: 	 09:00 - 12:00 Uhr
Do:	 14:00 - 18:00 Uhr

ServiceFee - Agentur für haushaltsnahe  
Dienstleistungen
Ansprechpartner: Silvio Schulz
Bülowstr. 37a
42659 Solingen
Tel. 01 62 / 62 08 34 2
Fax 03 22 2 / 14 96 05 4
limpia@gmx.de
www.servicefee-haushaltshilfen.de

Betreuung für Jung und Alt
Ansprechpartnerin: Frauke Ganahl
Schwindstr. 25
42719 Solingen
Tel. 02 12 / 31 57 24
frauke.ganahl@web.de



Amt für Soziales und Integration

SkF Langenfeld ARBEIT+INTEGRATION gGmBH
GlanzLeistung
Ansprechpartnerin: Annette Schupp
Konrad-Adenauer-Platz 6
40764 Langenfeld
Tel. 0 21 73 / 3 94 76-70
Fax 0 21 73 / 3 94 76-77
annette.schupp@skf-langenfeld.de
www.skf-langenfeld.de

Dr. Hermanns & Becker
Gesellschaft für Alltagsmanagement mbH
Holbeinweg 31
40724 Hilden
Tel. 0 21 03 / 6 05 34
Fax 0 21 03 / 8 73 42
info@dr-hermanns-becker.de
www.dr-hermanns-becker.de

Betreuungsdienst Meissner
Ansprechpartner: Marc-Antoine Meissner
Kirchstr. 26
40699 Erkrath
Tel. 0 211 / 41 60 68 38
Fax 0 211 / 43 63 63 07
info@betreuungsdienst-meissner.de
www.betreuungsdienst-meissner.de 

AWO Sozialstation gGmbH
Hilden/ Haan/ Erkrath/ Mettmann
Steinfelder Str. 15
42781 Haan
Tel. 0 21 29 / 55 67 89
Fax 0 21 29 / 55 67 87 0
haan@awo-sozialstation-ggmbh.de
www.awo-sozialstation-ggmbh.de

Caritas-Service zu Hause
Frau Anne Koester
Turmstr. 5a
40878 Ratingen
Tel. 0 21 02 / 10 04 97 7
Fax 0 21 02 / 10 04 97 1
service@caritas-mettmann.de
www.caritas-mettmann.de

Servicegesellschaft der NeanderDiakonie GmbH im 
Kirchenkreis Düsseldorf-Mettmann
Ansprechpartnerin: Daniela Dujmic
Bahnstr. 64
40699 Erkrath
Tel. 0 211 / 28 07 03 48
Fax 0 211 / 28 07 03 50
d.dujmic@diakonie-kreis-mettmann.de
www.neanderdiakonie.de 

Senioren / Haushaltsdienstleistungen Peter Dorn
Ansprechpartner: Peter Dorn
Marthastr. 21
40764 Langenfeld
Tel. 0 21 73 / 16 25 59 5
Fax 0 21 73 / 16 25 59 7
dorn@seniorenhaushalt.org
www.seniorenhaushalt-dorn.de

Seniorenbetreuung Goj
Ansprechpartnerin: Ingrid Goj
Langforterstr. 27
40764 Langenfeld
Tel. 0 21 73 / 85 66 58
gojingrid@web.de
www.seniorenbetreuung-goj.de

SeniorenDiensteSolingen
Ansprechpartnerin: Maria Abadia
Grünewalder Str. 30
42657 Solingen
Tel. 01 76 / 39 89 23 44
info.dienst@aol.com
www.seniorendienste-solingen.de

Anbieter 
„haushaltsnaher 
Dienstleistungen“


